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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, kwiecień 2 
Teleks nr 162

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 751
maszynopis

Z informacji przekazanych przez terenowe instancje partyjne wynika, iż stosunkowo 
dużo miejsca w rozmowach zajmuje wizyta polskiej delegacji w Berlinie oraz planowana 
wizyta w Czechosłowacji. Wydarzenia te ocenia się jako „działanie na rzecz ułożenia 
stosunków z krajami socjalistycznymi” oraz „pokazanie światu, że sytuacja w Polsce się 
normalizuje”. Z wielu wypowiedzi wynika, iż ludzie oczekują „namacalnych” wyników 
tych wizyt w postaci pomocy gospodarczej, w tym także dostaw artykułów rynkowych.

W województwie – zgodnie z uchwałą wspólnego plenum KW PZPR i WK ZSL – 
podejmowane są działania na rzecz poprawy sytuacji w rolnictwie. W dniu 30 marca odbyło 
się wspólne posiedzenie egzekutyw Komitetu Miejskiego PZPR w Głogowie i komitetów 
gminnych w Grębocicach i Głogowie oraz Prezydium Miejsko-Gminnego Komitetu 
ZSL w Głogowie. W obradach uczestniczyli przewodniczący MK SD, prezes GK ZSL  
w Grębocicach, władze administracyjne miasta i gmin, dyrektorzy największych zakładów 
pracy Głogowa oraz dyrektor Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa 
UW. Przedstawiciele środowiska wiejskiego scharakteryzowali obecną sytuację w rolnictwie 
i wskazali na problemy, które mogą być rozwiązane przy pomocy zakładów pracy, władz 
i mieszkańców miasta. W trakcie narady ustalono szereg form współpracy. Dyrektorzy 
zakładów zgłosili możliwość podjęcia produkcji narzędzi i części do maszyn rolniczych. 
Oto niektóre przykłady: Fabryka Maszyn Budowlanych podejmie w II półroczu br. 
produkcję 4-rzędowego wyrywacza do buraków, bron, wózków dwukołowych, przyczepek 
do ciągników, małego wieloczynnościowego dźwigu dla gospodarstwa indywidualnego 
oraz lemieszy (przy współpracy z PKS). Huta Miedzi „Głogów” – wykonanie i regeneracja 
niektórych części zamiennych, Głogowskie Przedsiębiorstwo Budowlane – rozpocznie 
produkcję elementów budownictwa inwentarskiego, sprzeda wybrakowane płyty  
z przeznaczeniem na budowę obiektów inwentarskich i silosów, rozpocznie budowę 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Grębocicach. Spółdzielnia Usług Wielobranżowych 
produkować będzie taczki i elementy ogrodzeniowe.

W ostatnim okresie – o czym kilkakrotnie informowaliśmy – nasiliło się niezadowolenie 
społeczne spowodowane złym zaopatrzeniem rynku w porównaniu z innymi regionami 
kraju. Jest ono potęgowane informacjami prasowymi o wprowadzeniu przez niektórych 
wojewodów zwiększonych przydziałów kartkowych bądź różnych form reglamentacji. 
Wyrażane są opinie, że odbywa się to kosztem tych województw, które przestrzegają 
reglamentacji centralnej. Dość często padają pytania (także na zebraniach i naradach 
partyjnych): „czy Dekret już przestał niektórych obowiązywać”, „dlaczego władze centralne 
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nie reagują na takie praktyki”. Wyrażane jest przypuszczenie – szczególnie w środowisku 
górników, hutników i kolejarzy – że „rozdzielniki centralne nie są weryfikowane, bo od 
lat preferuje się określone regiony kraju, nie uwzględniając siły nabywczej ludności 
gdzie indziej”. W zakładach górniczych brakuje towaru na książeczki „G”, co rodzi  
niezadowolenie i zdenerwowanie. Podobnie jest w środowisku wiejskim – chłopi, którzy 
sprzedali żywiec w ramach sprzedaży wiązanej czują się oszukani. Nadal powszechnie żąda 
się wprowadzenia centralnej reglamentacji obuwia.

W ciągu minionej doby nie było wydarzeń o charakterze incydentalnym. Nie notowano 
również napisów i ulotek o wrogiej treści.

Zgodnie z naszym teleksem z dnia 31 marca br. przekazujemy informację  
o zawartości treściowej „Serwisu Informacyjnego Regionalnego Komitetu Strajkowego 
NSZZ «Solidarność» Dolny Śląsk” (nr 39/188), który kolportowany był w Hucie Miedzi 
„Głogów I”. Jest to materiał 2-stronicowy, ośmieszający i nawołujący do bojkotu dyskusji  
o związkach zawodowych, informujący o faktach pobicia przez MO działaczy „Solidarności” 
(wymienia się Franciszka Tyszkę, który po pobiciu zmarł oraz dr Jerzego Petryniaka, 
wiceprzewodniczącego KZ „Solidarność” Instytutu Immunologii PAN). Jest w nim także 
informacja o strajku internowanych i warunkach ich życia w więzieniu w Strzelcach 
Opolskich. W ulotce pt. „Jak pozyskać obrońców socjalizmu” mówi się o utworzeniu 
nowych sklepów zaopatrujących kadrę zawodową Wojska Polskiego (m.in. w atrakcyjne 
artykuły przemysłowe) oraz przydziałach żywności, papierosów. W „Serwisie” ironizuje 
się na temat komentarza DTV w sprawie wykrycia nielegalnej drukarni we Wrocławiu. 
Jest także informacja o pozostaniu na Zachodzie Wandy Wiłkomirskiej i dwóch synów 
wicepremiera Rakowskiego, oklejeniu dworca w Katowicach oraz podziękowania za datki 
pieniężne i rzeczowe.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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